Podanie do dyrektora oświecenia było takie:

„Do JW. dyrektora głównego w komisji rządowej oświecenia publicznego. JO. ksiądz dyrektor główny prezydujący w komisji rządowej spraw wysokim reskryptem z dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1865/6 r. No. 1187, zawiadomil mnie, że ksiądz wyznania grecko-unickiego dycecyji przemyskiej, Hipolit Krynicki, przeznaczony został na nauczyciela religii do tutejszego gimnazjum chelmskiego unickiego dla uczących się w niem, a należących jako unitów do dycecyji mojej.

namiestnika było przedstawione co następuje:

„JW. Pan nie miałeś najmniejszej zasady żywić jaką-bądź wątpliwość co do osoby ks. Krynickiego, potem, gdy ja, jako główny dyrektor spraw wewnętrznych i duchownych, w odezwę z dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1865/6 r. za No. 1187, prosto i stanowczo zakomunikowałem JW. Panu, że ks. Krynicki jest rzeczywiście tą osobą, o uwolnienie którego JW. Pan sam prosiłeś biskupa przemyskiego pismem pod dniem 22 stycznia (3 lutego) 1865/6.

Dla tego JW. hr. namiestnik raczył uznać przedstawienie JW. Pana co do księdza Krynickiego za pozabawne wszelkiej prawnej zasady, a przyczem raczył rozkazać, objawić JW. Panu, że ks. Krynicki ma i nadal wypełniać obowiązki nauczyciela religii w gimnazjum chelmskim ruskim dla ludności grecko-unickiej.